
Delibera del Direttore Generale n. 492 firmata digitalmente il 02-09-2021

 

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA MEYER
 

 

Delibera del Direttore Generale n. 492 del 02-09-2021
 

 

 

 
Proposta n. 926 del 2021

 
Oggetto: FORNITURA E POSA IN OPERA DI ATTREZZATURE E ARREDI FISSI E MOBILI PER LE AREE DI

ACCOGLIENZA E GLI AUDITORIUM DEL MEYER HEALTH CAMPUS. APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO.

CIG 8813912E43

AMMISSIONE CONCORRENTE DECIMA SRL

 
Dirigente: BINI CARLA 

 
Struttura Dirigente: SUPPORTO AMM.VO FUNZIONAMENTO OSPEDALE

 



    
 
 

 
AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA MEYER 

(Art. 33 L.R.T. 24 febbraio 2005 n. 40) 
Viale Pieraccini, 24 - 50139 FIRENZE 

C.F. P.Iva 02175680483 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Oggetto Gare di appalto per lavori pubblici e servizi di architettura ed ingegneria 

 

 

Contenuto  FORNITURA E POSA IN OPERA DI ATTREZZATURE E ARREDI FISSI E 
MOBILI PER LE AREE DI ACCOGLIENZA E GLI AUDITORIUM DEL 
MEYER HEALTH CAMPUS. APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO. 

CIG 8813912E43 

AMMISSIONE CONCORRENTE DECIMA SRL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Area Tecnico Amm.va AREA TECNICO AMMINISTRATIVA 

Coord.  Area Tecnico Amm.va BINI CARLA 

Struttura SUPPORTO AMM.VO FUNZIONAMENTO OSPEDALE 

Direttore della Struttura BINI CARLA  

Responsabile del 
procedimento 

TAIUTI CRISTINA 

 

 
Immediatamente Esecutiva SI 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

A 2 Verbale di gara 

 

 



    
 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dr. Alberto Zanobini  

(D.P.G.R.T. n. 99 del 30 luglio 2020) 
  
 
 

Visto il D. Lgs.vo 30/12/1992 n. 502 e sue successive modifiche ed integrazioni e la L. R. Toscana n. 40 
del 24/02/2005 e s.m.i. di disciplina del Servizio Sanitario Regionale; 

 

Dato atto: 
- che con deliberazione del Direttore Generale n. 54 del 01.02.2021 è stato approvato il nuovo Atto 

Aziendale dell’A.O.U. Meyer, ai sensi dell’art. 6 del Protocollo d’intesa del 22.04.2002 fra Regione 
Toscana e Università degli Studi di Firenze, Siena e Pisa, con decorrenza dal 1.2.2021; 

-   che con deliberazione del Direttore Generale n. 55 del 1.02.2021 sono stati assunti i primi 
provvedimenti attuativi in relazione alla conferma/riassetto delle strutture complesse e semplici 
dotate di autonomia ed al conferimento dei relativi incarichi di direzione; 

-   che con deliberazione del Direttore Generale n. 56 del 1.02.2021 sono state assunte determinazioni 
attuative del nuovo Atto aziendale in relazione alla conferma/riassetto delle strutture Dipartimentali 
e/o a valenza dipartimentale, delle Aree Funzionali Omogenee, dell’Area Servizi dell’Ospedale, 
dell’Area dei Diritti del Bambino, dell’Area Tecnico Amministrativa ed al  conferimento di relativi 
incarichi di direzione;  

-   che con successiva deliberazione del Direttore Generale n.92 del 15.02.2021 si è provveduto ad 
assumere ulteriori disposizioni attuative relative all’organizzazione dell’AOU Meyer in ordine alle 
Strutture semplici Intrasoc, Unità Professionali, Uffici e Incarichi professionali; 
 

- Strutture semplici Intrasoc, Unità Professionali, Uffici e Incarichi professionali; 
-   dato atto inoltre che con deliberazione del Direttore Generale n. 106 del 2.03.2017 avente ad oggetto 

“Sistematizzazione delle deleghe allo svolgimento delle funzioni vicarie del Direttore Sanitario, del 
Direttore Amministrativo, del Coordinatore dell'Area Tecnico Amministrativa e dei Dirigenti 
Responsabili delle Strutture Organizzative dell'Area Tecnico Amministrativa” è stato disposto, tra 
l’altro, che le funzioni vicarie del Direttore Amministrativo siano svolte dalla Dott.ssa Carla Bini, 
Coordinatore dell’Area Tecnico – Amministrativa; 
 

 
Su proposta della Dr.ssa Carla Bini, Responsabile ad interim della S.O.C. Supporto Amministrativo al 
funzionamento dell’Ospedale, giusta nota autorizzativa prot. n. 7485 del 28.10.2020, la quale, con 
riferimento alla presente procedura, ne attesta la regolarità amministrativa e la legittimità dell’atto; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 395 del 01.07.2021 avente ad oggetto l’ 
indizione di procedura negoziata svolta con modalità telematica per l'affidamento Fornitura e posa in 
opera di attrezzature e arredi fissi e mobili per le aree di accoglienza e gli auditorium del Meyer Health 
Campus e l’approvazione quadro economico. 
 
DATO ATTO:   

--  che con il soprarichiamato atto amministrativo si è provveduto tra l’altro a nominare quale 
Responsabile Unico del procedimento l’Ing. Cristina Taiuti in servizio presso la S.O.C. Pianificazione 
Investimenti e Area Tecnica e che il disciplinare di gara per procedura aperta ai sensi e per gli effetti di 



    
 
 

cui al D. Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni è stato pubblicato nel rispetto della 
normativa di legge, stabilendo iill  ggiioorrnnoo  2211..0077..22002200  oorree  1122..0000  qquuaallee  tteerrmmiinnee  uullttiimmoo  ppeerr  ll’’iinnsseerriimmeennttoo  nneell  

SSiisstteemmaa  tteelleemmaattiiccoo  ddeellllaa  ddooccuummeennttaazziioonnee  ppeerr  llaa  ppaarrtteecciippaazziioonnee  aallllaa  ggaarraa;;    

- con avviso pubblicato sulla piattaforma START in data 16.07.2021 il termine ultimo per depositare 
l’offerta della procedura negoziata ad inviti diretti a sei concorrenti stabilito nel giorno 21.07.2021 è 
stato prorogato per il giorno 20.08.2021 alle ore 18.00, decisione dettata dal fatto che per formulare 
l’offerta è stato manifestato dai concorrenti la difficoltà del reperimento dei dati tecnici dalle ditte 
produttrici di componenti multimediali ed il conseguente confezionamento di un progetto –proposta e 
la lunghezza della proroga è dettata anche dal periodo estivo che ulteriormente determina un 
rallentamento del mercato; 

- entro il predetto termine di scadenza, è pervenuta sulla piattaforma telematica Start l’offerta della 
società Decima srl; 

- in data 30.08.2021, come da verbale allegato “A” alla presente deliberazione quale parte integrante e 
sostanziale, si è svolta la seduta pubblica del seggio di gara per la disamina della documentazione 
amministrativa presentata sulla piattaforma telematica “Start” dal sopra citato concorrente, al fine di 
verificarne la rispondenza ai requisiti di partecipazione previsti dal bando e dal disciplinare di gara; 

- nel corso della seduta di cui al punto precedente, il seggio di gara ha proceduto alla verifica della 
correttezza e completezza della documentazione amministrativa presentata da tutti i concorrenti 
accertandone la correttezza, l’idoneità e la completezza rispetto a quanto previsto nel bando e nel 
disciplinare di gara; 

- che il seggio di gara ha disposto l’ammissione alla fase successiva di apertura della busta concernente 
l’offerta tecnica per la verifica della presenza dei documenti richiesti dal disciplinare, che la 
documentazione prodotta dal citato concorrente sia conservata a cura del Responsabile del 
Procedimento e che il presente verbale venga trasmesso all’ufficio competente per la predisposizione 
della delibera di ammissione del  concorrente DECIMA SRL alla successiva fase di gara e contestuale 
nomina della Commissione Giudicatrice; 

 
RITENUTO di fare proprie le conclusioni del seggio di gara e pertanto necessario provvedere, ai sensi 
dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016, alla nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione della 
documentazione tecnica presentata dai concorrenti con successiva deliberazione; 
 
RITENUTO che sussistono le condizioni per dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante 
la necessità di procedere in tempi brevi all’espletamento della procedura, al fine di garantire la tempestiva 
individuazione dell’aggiudicatario in modo da rispettare i termini imposti dalle procedure di erogazione del 
relativo finanziamento, ai sensi dell’art. 42, comma 4, della L.R.T. n. 40/2005 e s.m.i.; 
 
CONSIDERATO inoltre che il Responsabile del Procedimento sottoscrivendo l’atto attesta che lo stesso, 
a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo; 
 
ACQUISITO il parere del Coordinatore dell’Area Tecnico Amministrativa, Dr.ssa Carla Bini, espresso 
mediante sottoscrizione nel frontespizio del presente atto; 
 
Con la sottoscrizione del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, per quanto di competenza, ai 
sensi dell’art. 3 del Decreto legislativo n. 229/99; 
 
 
 
 



    
 
 

DELIBERA 
 
Per quanto esposto in narrativa che espressamente si richiama, 
 

1) Di approvare le conclusioni del verbale del seggio di gara di cui all’allegato A parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione e pertanto di ammettere alla gara in oggetto il seguente 
concorrente Decima srl; 

 
2) di rimandare a successivo provvedimento la nomina della Commissione Giudicatrice per la 

valutazione della documentazione tecnica; 
 

3) Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs n. 
50/2016 e s.m.i. sul sito Web dell’Azienda nella sezione Amministrazione Trasparente – bandi di 
gara; 

 
4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante la necessità di procedere in tempi 

brevi all’espletamento della procedura, al fine di garantire la tempestiva individuazione 
dell’aggiudicatario in modo da rispettare i termini imposti dalle procedure di erogazione del relativo 
finanziamento, ai sensi dell’art. 42, comma 4, della L.R.T. n. 40/2005 e s.m.i.; 

 
5) Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R. T. n. 

40/2005 contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicità degli atti di questa AOU Meyer. 
 

  
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE  
 (Dr. Alberto Zanobini)  
   
   

IL DIRETTORE SANITARIO  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
(Dr.ssa Francesca Bellini)  (Dr. Tito Berti) 

 
 
                                                                     
 
 
 

 






	66984_1_00000001
	66981_1_00000001
	66905_1_00000001

